
 

 
 

Świdnik, dnia 10 stycznia 2024 r. 

  

  

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: MONTAŻ INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ  OBIEKTACH POWIATU 

ŚWIDNICKIEGO W ŚWIDNIKU 

Na podstawie art.284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2023r. poz. 1605), Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SWZ, które zostały 

zadane w przedmiotowym postępowaniu oraz udzielone na nie odpowiedzi: 

Pytanie 4:  

Czy ma znaczenie ilość modułów (według projektu) czy też jak najbardziej zbliżonej mocy 

generatorów instalacji? 

Odpowiedź:  

Ma znaczenie waga modułów i moc nie przekraczająca mocy przyłączeniowej. 

 

Pytanie 5: 

Czy można składać oferty do każdego zadania osobno? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych z podziałem na zadania. 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy zadania nr. 2. 

Czy obiekt podlega pod konserwatora zabytków? 

Jeżeli tak to czy zamawiający posiada zezwolenie na budowę od konserwatora? 

Odpowiedź:  

Zamawiający jest w posiadaniu decyzji Lubelskiego Konserwatora Zabytków który orzekł aby 

wydać pozwolenie na zamontowanie urządzeń technicznych na gruncie, tj.: instalacji 

fotowoltaicznej.  

 

Pytanie 7: 

Czy optymalizatory są wymagane przy wszystkich instalacjach? 

Odpowiedź:  

Optymalizatory są wymagane wyłącznie tam gdzie występuje zacienienie, więc nie na każdej 

instalacji. 

 

Pytanie 8: 

Po jakim czasie zostanie zwrócone wadium, jeśli Wykonawca wniesie wadium do wszystkich 

części zamówienia? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ rozdział: 24. Wymagania dotyczące wadium, w tym jego kwota, jeżeli 

zamawiający przewiduje obowiązek wniesienia wadium 

 



 

 
 

Pytanie 9: 

Czy w związku z tym, że ciężar całkowity modułów jest różny w specyfikacji technicznej 

(ciężar całkowity nie większy niż 20 kg) i projektach wykonawczych (do 21 kg) możemy 

przyjąć do wyliczeń wagę modułu do 21 kg? 

Odpowiedź:  

Tak. 

 

Pytanie 10: 

Czy zamawiający pozwala na wykorzystanie mniejszej ilości modułów o większej mocy i masie 

do 21kg? 

Odpowiedź:  

Tak. 

 

Pytanie 11: 

Czy zamawiający wyraża zgodę tolerancji mocy instalacji na poziomie +/- 1%? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę tolerancji mocy instalacji na poziomie +/- 1% przy zachowaniu 

wagi do 21 kg i istniejących mocy przyłączeniowych. 

 

Pytanie 12: 

Proszę o wskazanie producenta rury uv osłonowej w kolorze białym, ponieważ znane są nam 

tylko takie rury w kolorze czarnym 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rury w kolorze czarnym. 

 

Pytanie 13: 

Projektowana instalacja odgromowej oraz istniejąca są oznaczone na projekcie w ten sam 

sposób - prosimy o przesłanie właściwego projektu inaczej nie sposób obliczyć ilość materiału 

oraz pracy na wykonanie instalacji zgodnie z projektem 

Odpowiedź:  

Po weryfikacji dokumentów Zamawiający dokonuje poprawienia dokumentacji z ulepszoną 

widocznością. 

 

 

Pytanie 14: 

Czy przejścia na skrzyżowaniu koryt z instalacją odgromową należy wykonać za pomocą 

przewodu izolowanego wysokonapięciowego z zachowanie właściwej odległości 

izolacyjnej/iskrobezpiecznej? 

Odpowiedź:  

Tak, a w przypadkach, gdzie nie da się zachować odstępów izolacyjnych należy zastosować 

rury odgromowe o gr. ścianki 5mm. 

 

Pytanie 15: 



 

 
 

Proszę o wskazanie producenta konstrukcji, który zezwala na montaż uchwytów do blachy na 

rąbek, a następnie posadowienie na nich konstrukcji opartej na trójkątach - prosimy o wskazanie 

dedykowanej konstrukcji oraz producenta wraz ze wszelkimi aprobatami. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z dokumentacją Zamawiający nie widzi konstrukcji o którą pyta Wykonawca. 

 

Pytanie 16: 

Czy do dachu pokrytego blachą typu rąbek należy wykonać maszt odgromowy z obciążnikiem 

15kg? Czy nie należałoby wykorzystać dedykowanego rozwiązania dla dachu pokrytego 

rąbkiem? 

Odpowiedź:  

Zastosować rozwiązanie dedykowane dla blachy na rąbek. 

 

Pytanie 17: 

Prosimy o wyrażenie zgody na montaż inwazyjny konstrukcji opartej na trójkątach o kącie 25 

stopni. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na montaż inwazyjny oparty na trójkątach o kącie 25 stopni.  

 

Pytanie 18: 

Czy zamawiający posiada projekty wszystkich budynków pozwalające na weryfikacje nośności 

dachów bez potrzeby przeprowadzania wizji lokalnej. 

Odpowiedź:  

Nie posiada. 

 

Pytanie 19: 

Nie wszystkie projekty posiadają projekt trasy kablowej - czy w takim wypadku projekt trasy 

leży w gestii wykonawcy? 

Odpowiedź:  

Tak. 

 

Pytanie 20: 

Prosimy o wyrażenie zgody na montaż inwazyjny konstrukcji opartej na trójkątach o kącie 25 

stopni na dachu pokrytym blachą typu rąbek. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na montaż inwazyjny na dachach krytych typu rąbek.  

 

Pytanie 21: 

Dotyczy zadania nr 2: Dla dostaw instalacji fotowoltaicznej do Domów Pomocy Społecznej 

możliwe jest zastosowanie preferencyjnej stawki VAT dla całości  lub jej części zależnie od 

wykorzystania obiektu. W związku z powyższym proszę o podanie jaką poprawną stawkę VAT 

należy przyjąć dla Domu Pomocy Społecznej w Krzesimowie. 

Odpowiedź:  



 

 
 

Jeżeli zamawiający nie określił w specyfikacji istotnych warunków zamówienia właściwej dla 

przedmiotu zamówienia stawki podatku VAT, to obowiązek ustalenia właściwej stawki VAT 

spoczywa na wykonawcy. 

 

Pytanie 23: 

Prosimy o wyjaśnienie wysokości stawek VAT dla poszczególnych zadań (części) dla 

postępowania. Zamawiający zgodnie z formularzem ofertowym wymaga, aby Wykonawca 

miał wskazać jedną stawkę VAT dla każdego zadania (części). Natomiast w ramach zadania 

(części) nr 1 w zakresie jest montaż instalacji zarówno na budynku szkoły jak i na budynku 

internatu. Według wiedzy Wykonawcy stawki VAT dla tych obiektów mogą być różne i nie 

można wskazać tej samej stawki VAT w formularzu oferty. Wnosimy również o podanie stawki 

VAT dla pozostałych zadań (części). 

Odpowiedź:  

Jeżeli zamawiający nie określił w specyfikacji istotnych warunków zamówienia właściwej dla 

przedmiotu zamówienia stawki podatku VAT, to obowiązek ustalenia właściwej stawki VAT 

spoczywa na wykonawcy.  

 

Pytanie 24: 

Zamawiający zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie: czy przedmiotowe zamówienie jest 

traktowane jako robota budowlana czy dostawa? Zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu jest to 

dostawa natomiast zgodnie z wymogami specyfikacji zamówienie traktowane jest jako robota 

budowlana. W SWZ pojawia się m.in. wymóg zatrudnienia na umowę o pracę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany specyfikacji warunków zamówienia w rozdziale 21. Wymagania 

w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznościach, o których mowa w 

art. 95 Pzp 

Zamówienie należy traktować jako dostawę. 

 

 

Pytanie 25: 

W warunkach udziału w postępowaniu w rozdziale 17 SWZ Zamawiający wymaga 

dysponowania osobami zgodnie z poniższym zapisem: Wykonawca spełni warunek, jeżeli 

dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, w tym: co najmniej 1 osobą, która 

posiada uprawnienia SEP g1 lub posiadające ważny certyfikat instalatora systemów 

fotowoltaicznych (OZE) potwierdzonych przez Urząd Dozoru Technicznego. Uprawnienia 

musza być zgodne z Rozporządzeniem Ministra Inwestycji w sprawie przygotowania 

zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie z dnia 29 

kwietnia 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 831) lub odpowiadające im ważne uprawnienia 

budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub 

posiadają odpowiednie kwalifikacje zawodowe, które zostały uznane na zasadach nabytych w 

państwach członkowskich Unii Europejskiej z dnia 22.12.2015 r. (Dz. U. z 2020 r., poz. 220). 

Zgodnie z wykazem dokumentów na wezwanie Zamawiający nie wymaga w rozdziale 8 

Zamawiający nie wymaga wykazu osób na potwierdzenie spełnienia tych wymagań. Nie ma 

także załącznika: wzór wykazu osób. W treści SWZ w informacji o załącznikach jest natomiast 

informacja o wzorze wykazu pojazdów, który nie jest wymagany. Prosimy o wyjaśnienie. 



 

 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ. 

 

Pytanie 26: 

Czy Zamawiający dopuści optymalizator mocy o min. temperaturowym zakresie pracy w 

przedziale: -40℃ do +70℃? 

Odpowiedź: 

Nie dopuszczamy zastosowania optymalizatorów o zakresie temperatury pracy mniejszym niż 

wyszczególniony w dokumentacji projektowej i SST. 

 

 

Zamawiający informuje że pytania i odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ i będą 

wiążące przy składaniu ofert.  

 

  


